



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZESPÓŁ ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ
W WYSZKOWIE**



07-200 Wyszaków
ul. Komisji Edukacji Narodowej 1

Kancelaria tel.: (29) 743 76 11, fax: (29) 743 76 05,
e-mail: kancelaria@szpitalwyszkow.pl, http:// www.szpitalwyszkow.pl/

Wyszaków, dnia 28/12/2020

DEZ/Z/341/ZP- 34/2020

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego w przedmiocie:
Kompleksowa dostawa energii elektrycznej na rok 2021, obejmująca sprzedaż energii elektrycznej oraz świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej dla budynków SPZZOZ w Wyszakowie, nr postępowania DEZ/Z/341/ZP- 34/2020.

W odpowiedzi na wniesione zapytania do SIWZ, zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. ustawa prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2019, poz. 1843 ze zm.), dotyczące powyżej wskazanego przetargu Zamawiający udziela poniżej podanych odpowiedzi:

Pytanie 1: Rozdział XVII SIWZ ("MODYFIKACJA ISTOTNE DLA STRON POSTANOWIENIA UMOWY- wzór umowy")

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2019 poz. 755 z późn. zm.). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który będzie uwzględniał istotne postanowienia Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy na wzorze Wykonawcy.

Pytanie 2: Rozdział III SIWZ ("Przedmiot zamówienia"), Załącznik nr 3 do SIWZ ("Formularz cenowy")

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie w Rozdziale XVII SIWZ zapisu następującej treści:
„W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”

Odpowiedź: Podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne są zgodne z umowami.

Pytanie 3: §6 ust. 2 Rozdziału XVII SIWZ ("MODYFIKACJA ISTOTNE DLA STRON POSTANOWIENIA UMOWY- wzór umowy"), pkt 4 Rozdziału III SIWZ ("Przedmiot zamówienia")

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.)

stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów w następujący sposób:

„Termin płatności faktury wynosi 67 dni od dnia wystawienia faktury przez Wykonawcę, jednak nie jest dłuższy niż 60 dni od dnia otrzymania prawidłowo wystawionej faktury. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 60 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 4: Rozdział XVII SIWZ ("MODYFIKACJA ISTOTNE DLA STRON POSTANOWIENIA UMOWY- wzór umowy"), pkt 10 Rozdziału III SIWZ ("Przedmiot zamówienia"), pkt 1 Załącznika nr 1 do SIWZ ("FORMULARZ OFERTY")

Uprzejmie informujemy, iż w zakresie dystrybucji energii elektrycznej, Wykonawca ma obowiązek stosowania cen i stawek opłat zgodnych z obowiązującym w danym okresie Taryfą OSD, zatwierdzaną przez prezesa URE. Taryfa OSD wchodzi w życie w trybie przewidzianym ustawą Prawo energetyczne, w terminie nie krótszym, niż 14 dni od daty opublikowania taryfy w Biuletynie URE. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie w Rozdziale XVII SIWZ zapisu o treści: *„Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy.”* oraz wskazanie w §7 ust. 3 lit h) Taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD).

Równocześnie zwracam się z wnioskiem o modyfikację pkt 10 Rozdziału III SIWZ ("Przedmiot zamówienia"):

„Odczyt oraz fakturuwanie za dostarczoną energią elektryczną odbywać się będzie na podstawie odczytów wskazanych układów pomiarowo – rozliczeniowych, w okresie miesięcznym wg. zasad, cen i stawek opłat zgodnych z Taryfą cen za usługi Operatora Systemu Dystrybucji (OSD). Wykonawca oświadcza, iż do obliczenia ceny przesyłu energii zastosował 100 % ceny taryfowej aktualnej taryfy dystrybucji Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, która będzie obowiązywała w całym okresie obowiązywania Umowy. Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy.”

oraz uwzględnienie w pkt 1 Formularza oferty (Załączniku nr 1 do SIWZ) zapisu:

„Wartość usługi dystrybucji została wyliczona na podstawie cen i stawek opłat obowiązujących na dzień składania oferty, zgodnych z obowiązującą taryfą OSD zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 5: §5 ust. 4, §10 ust. 2 Rozdziału XVII SIWZ ("MODYFIKACJA ISTOTNE DLA STRON POSTANOWIENIA UMOWY- wzór umowy")

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany stawki podatku VAT bądź podatku akcyzowego, od dnia ich wejścia w życie. Proszę o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez uwzględnienie zdania o treści: *„Ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”* oraz wprowadzenie stosownego zastrzeżenia w §10 ust. 2: *„Powyższe zmiany nie mogą skutkować zmianą ceny jednostkowej, wartości umowy i nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego z zastrzeżeniem zmiany stawki podatku VAT bądź zmiany stawki podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”*

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 6: pkt 11 Rozdziału III SIWZ ("Przedmiot zamówienia"), §2 ust. 4 Rozdziału XVII SIWZ ("MODYFIKACJA ISTOTNE DLA STRON POSTANOWIENIA UMOWY- wzór umowy")

Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin dostarczenia faktury VAT może nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu pkt 11 Rozdziału III SIWZ do treści: „*Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.*”.

Równocześnie biorąc powyższe pod uwagę zwracamy się z prośbą o modyfikację również §2 ust. 4 Rozdziału XVII SIWZ:

„*Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD – miesięcznym okresem rozliczeniowym.*”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 7: ROZDZIAŁ V SIWZ ("TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA"), pkt 2 Rozdziału III SIWZ ("Przedmiot zamówienia"), §7 ust. 1 Rozdziału XVII SIWZ ("MODYFIKACJA ISTOTNE DLA STRON POSTANOWIENIA UMOWY- wzór umowy"), pkt 10 Załącznika nr 1 do SIWZ ("FORMULARZ OFERTY")

Mając na uwadze treść art. 142 oraz 143 ustawy Prawo zamówień publicznych, termin realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SIWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie/ujednolicenie terminu obowiązywania umowy, poprzez wskazanie dziennych dat granicznych np. 01.02.2021 r. – 31.01.2022 r. bądź potwierdzenie okresu wskazanego w pkt 2 Rozdziału III SIWZ (od 01.01.2021 do 31.12.2021).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 8: §2 ust. 6 i 8 Rozdziału XVII SIWZ ("MODYFIKACJA ISTOTNE DLA STRON POSTANOWIENIA UMOWY- wzór umowy")

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisów umożliwiających określenie, iż Zamawiający może zmienić grupę taryfową bądź moc umowną dla danego punktu poboru (bądź zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej), jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie następującego zapisu: „*Zmiana mocy umownej bądź grupy taryfowej dla danego punktu poboru energii elektrycznej (bądź zwiększenie ilości punktów poboru) możliwe są jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte dla danej części w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.*”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 9: ROZDZIAŁ XV SIWZ ("INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, ...")

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umów drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 10: Rozdział XVII SIWZ ("MODYFIKACJA ISTOTNE DLA STRON POSTANOWIENIA UMOWY- wzór umowy")

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11: Rozdział XVII SIWZ ("MODYFIKACJA ISTOTNE DLA STRON POSTANOWIENIA UMOWY- wzór umowy")

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12: §6 ust. 1 Rozdziału XVII SIWZ ("MODYFIKACJA ISTOTNE DLA STRON POSTANOWIENIA UMOWY- wzór umowy")

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia.

Pytanie 13: §8 Rozdziału XVII SIWZ ("MODYFIKACJA ISTOTNE DLA STRON POSTANOWIENIA UMOWY- wzór umowy")

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „*Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)*”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 14: §8 ust. 3 Rozdziału XVII SIWZ ("MODYFIKACJA ISTOTNE DLA STRON POSTANOWIENIA UMOWY- wzór umowy")

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Zamawiający każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową (bez możliwości potrącenia kar umownych z należności Wykonawcy).

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Mając powyższe na uwadze zwracam się z prośbą o modyfikację zapisu do treści: „*Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty kary umownej w terminie 14 dni od daty otrzymania wezwania mającego formę noty obciążeniowej.*”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 15: ROZDZIAŁ XII SIWZ ("MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT")

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wydłużenie terminu składania ofert o czas niezbędny do przygotowania oferty uwzględniający dwa pełne dni robocze liczone od daty opublikowania odpowiedzi na złożone zapytania do SIWZ tzn. w przypadku opublikowania odpowiedzi na zapytania do SIWZ w dniu 28.12.2020 r. i uwzględnieniu dwóch pełnych dni roboczych (29.12.2020 r. i 30.12.2020 r.) wnioskowany termin składania ofert przypadłby na 31.12.2020 r.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin składania ofert na 31.12.2020 r. do godz. 10:00.

Zamawiający informuje, iż termin składania ofert uległ zmianie i jest **do dnia 31/12/2020 do godz. 10:00.**

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w **dniu 31/12/2020 roku o godz. 10:15.**

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zespołu
Zakładów Opieki Zdrowotnej
w Wyszkowie
Tomasz Boroński